CONFIDENTIAL

Not to be released for publication in the press before presentation to the Assembly

PROVINCIAL ASSEMBLY OF THE PUNJAB REPORT OF THE COMMITTEE ON PRIVILEGES REGARDING PRIVILEGE MOTION NO. 14/2015 MOVED BY PEER KHIZER HAYAT SHAH KHAGGA, MPA (PP-220)

Privilege Motion No. 14/2015 moved by Peer Khizer Hayat Shah Khagga, MPA (PP-220) (Annexed) was referred to the Committee on Privileges on 23 April 2015. The Committee considered the Privilege Motion in its meetings held on 12 May, 30 July, 29 October 2015, 24 March, 27 July, 15 December 2016, 21 February, 19 April, 25 July, 11 October and 16 November 2017.

2. The following attended -

.10 ** 111	5 accorded	
1.	Chaudhary Muhammad Iqbal, MPA (PP-98) 12 May, 29 October 2015, 24 March, 27 July, 15 December	Chairman
	2016, 21 February, 19 April, 25 July, 11 October and 16	
_	November 2017)	Member
2.	Ms Sameena Noor, MPA (PP-185)	Wichioci
	(attended on 30 July 2015, 27 July 2016, 19 April, 25 July	
	and 16 November 2017)	Member
3.	Haji Ehsan-ud-Din Qureshi, MPA (PP-197)	Member
	(attended on 12 May, 30 July, 29 October 2015, 27 July 2016,	
4	21 February, 19 April, 11 October and 16 November 2017)	Manakan
4.	Mr. Mehdi Abbas Khan, MPA (PP-205)	Member
	(attended on 12 May, 29 October 2015, 21 February, 25 July	
	and 11 October 2017)	
5.	Syed Hussain Jahania Gardezi, MPA (PP-213)	Member
	(attended on 12 May, 30 July, 29 October 2015, 24 March,	
	27 July, 15 December 2016, 19 April, 25 July, 11 October	
	and 16 November 2017)	
6.	Mr. Muhammad Arshad Khan Lodhi, MPA (PP-223)	Member
	(attended on 30 July 2015, 24 March and 27 July 2016)	
7.	Sardar Muhammad Jamal Khan Laghari, MPA (PP-245)	Member
	(attended on 12 May 2015 and 25 July 2017)	
8.	Rais Muhammad Mehboob Ahmed, MPA (PP-289)	Member
	(attended on 29 October 2015, 15 December 2016,	
	21 February and 11 October 2017)	
9.	Mr. Ejaz Hussain Bukhari, MPA (PP-15)	Member
	(attended on 30 July, 29 October 2015, 24 March, 27 July,	
	15 December 2016, 21 February, 25 July, 11 October and	
	16 November 2017)	
10.	Mr. Ahmed Khan Bhacher, MPA (PP-45)	Member
	(attended on 30 July 2015, 27 July 2016, 21 February,	
	19 April, 25 July, 11 October and 16 November 2017)	
11.	Mr. Ahmad Shah Khagga, MPA (PP-229)	Member
	(attended on 24 March, 27 July 2016, 21 February, 25 July	
	and 11 October 2017)	
	· - · ,	

12. Peer Khizer Hayat Shah Khagga, MPA (PP-220)

12 May, 30 July, 29 October 2015, 24 March, 27 July,
15 December 2016, 19 April, 25 July and 16 November 2017)

- 3. Rana Hasan Akhtar, Special Secretary, School Education Department and Mr. Mohsin Bukhari, Deputy Director, Law & Parliamentary Affairs Department attended the meetings as Expert Advisors. Mr. Faiz-ul-Basit, Additional Secretary (Committees), Provincial Assembly of the Punjab functioned as Secretary to the Committee.
- 4. Rana Hasan Akhtar, Special Secretary, School Education Department apprised the Committee that Mr. Aezaz Ahmad, accused officer, the then E.D.O (Education), Sahiwal had been transferred and posted as Principal (BS-19), Govt. M.A Jinnah High School, Multan with immediate Effect. He also assured the Committee that Education Department would circulate a letter regarding the privileges of the Hon'able Parliamentarians.
- 5. Peer Khizer Hayat Shah Khagga, MPA/Mover was satisfied with the explanation given by Rana Hasan Akhtar, Special Secretary, School Education Department and did not press his Privilege Motion.
- 6. The Committee, therefore, unanimously decided to recommend to the Assembly that Privilege Motion may be treated as disposed of, being not pressed by the Mover.

Lahore
16 November 2017

CHAUDHARY MUHAMMAD IQBAL
Chairman
Committee on Privileges

Lahore 16 November 2017

(RAI MUMTAZ HUSSAIN BABAR)

Secretary

چود پول الاناق

صوبائی اسمبلی پنجاب

<u>-</u>4

بير خفر حيات شاه کهگه:

میں حال ہی میں وقوع پذیر ہونے والے ایک اہم اور فوری سئلہ کو زیر بحث لانے کیلئے تحریک استحقاق پیش کرتا ہوں جو اسمبلی کی فوری دخل اندازی کا

متقائن ہے ۔ معاملہ یہ ہے کہ مور خد 11 اپریل 2015 بوقت شام 6 بجای۔ ڈی۔ اوآ فس سے مجھے ایک کال موصول ہوئی کہ آفس ہذامیں دوران ایک کلرک انکوائری ڈپٹی ڈی۔ای۔او (زنانہ) محترمہ روزینہ زری نے اپنے تحریری بیان میں یہ تحریر كرواييك كه جناب خفر حيات شاہ كھكہ ،ايم إلى اے مجھے اس كام كے لئے عرصہ تقريباً كيك سال سے ميليفونكلى دھمكياں دے رہا تھا کہ المکارای۔ڈی۔اوآ فس جس آسامی پر کام کر رہاہے اسے اُس آسامی پر کام کرنے دو،اگرید کام نہیں کروگی تومیں تمہارے یجے اغوا, کرادوں گااور تمہیں بہت زیادہ خراب کروں گا۔ جیسے ہی یہ بات میرے علم میں آئی تومیں اگلے ہی روز متعلقہ ای۔ڈی۔او (ایجو کیشن) سے اس کے دفتر میں جاکر ملااور میں ان کے نوٹس میں یہ بات لایا کہ کیا یہ بات درست ہے جو کہ مجھے بذریعہ ٹمیلی نون ونس میں لائی گئے ہے۔ جس پرای۔ ڈی۔او(ایجو کیشن) نے بجائے کوئی مناسب بات کرنے کے یہ کماکہ جناب آپ سب ا سالدان یمی کام کرتے ہیں۔متعلقہ ای۔ ڈی۔او(ایجو کیشن) کے اس رویہ پر میراان سے بحث ومباحثہ بھی ہوائیکن موصوف کا ر دیے نہ سرف میرے بلکہ تمام ممبران کے خلاف انتائی ہتک ادر اشتعال انگیز تھا، اس کے بعد میں نے اُدھر سے ہی اپنے موبائل ے ڈی۔ ی۔او ساہیوال کے رابطہ کیااور ڈی۔ ی۔او کے آفس پہنچ گیا۔انہوں نے مجھے اپنے بیس بھایااور متعلقہ ای۔ڈی۔او (ایجو کیش) سے ٹیلیفونکلی رابط کیااور معاملے کے بارے میں تصدیق کی۔بعدازاں ڈی۔سی۔اوصاحب نے مجھ سے موصوف ے رویہ یر معذرت کی اور تسلی دیتے ہوئے کہا کہ اس کی انگوائری کرائی جائے گی اور آپ کے ساتھ جوزیادتی ہوئی ہے اس کاازالہ كيا جائے گا۔اس واقعہ كو گزرے آج مور خد 17 اپريل 2015 كو جارون ہو گئے ہيں ليكن اس سلسله ميں كوئى پيشرفت نہ ہوئى ہ۔ میں سمجھتا ہوں کہ یہ میرے خلاف سوچی سمجھی سازش ہے اور اس طرح مجھے خواہ مخواہ کسی بھی طرح خراب کرنے اور میری یای ساکھ کو نقصان پہنچانے کی کو مشش کی گئے ہے۔ جس سے نہ صرف میرابلکہ تمام ممبران کا استحقاق مجروح ہواہے۔ لہدامیریاں تحریکہ، کوایوان میں پیش کرنے کی اجازت دی جائے اور اسے بإضابطہ قرار دیتے ہوئے مجلس استحقاقات کے سپر د کیاجائے۔

لاءور

رانه نم متناز حسین بابر سیرٹری

17 اپيل 2015 24 اپيل 2015